
Dodatek č. 18 k pojistné smlouvě číslo 0024206300 – aktualizační
Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinností od 1. 1. 2023 nové znění pojistné smlouvy následovně:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530

žka 3433

dále jen pojistitel

a

Město Moravský Krumlov
Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
Zastoupena: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města
IČ: 00293199
dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. Pojistné podmínky, doložky a další přílohy, jejichž znění je tímto
dodatkem nedotčeno, jsou nadále nedílnou součástí smluvního vztahu, ačkoliv nejsou k tomuto dodatku přiloženy.
Smluvní strany prohlašují, že tyto níže označené přílohy mají k dispozici a jsou s nimi seznámeny.

Distributor pojištění
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř
Název Eurovalley s.r.o.
IČ 29368324
Sjednatelské číslo 9991077001
Jméno a příjmení jednající osoby; ID jednající osoby Ing. Petr Čončka; 2782357

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: Ing. Jakub Ihm, ji15598; 2152323
Správa pojistné smlouvy: ČPP, RŘ Brno, OKK, UW8891303000
PN NE



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 2 - 

Článek 1 - Úvodní ustanovení 
1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve 
prospěch následujících pojištěných: 

Název    IČ Sídlo 
Městské lesy Moravský Krumlov, s.r.o. 63491664 U Nádraží 898, 672 01 Moravský Krumlov 
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 
218, okres Znojmo, příspěvková organizace 

70995087 Ivančická 218, 672 01 Moravský Krumlov 

Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí 
Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková 
organizace. 

49439324 Nám. Klášterní 134, 672 01 Moravský 
Krumlov 

Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 
299, okres Znojmo, příspěvková organizace 

70995095 Husova 299, 672 01 Moravský Krumlov 

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov, 
příspěvková organizace 

45671800 T.G.M. 40, 672 01 Moravský Krumlov 

Služby města Moravský Krumlov, příspěvková 
organizace 

00839043 Zámecká 17, 672 01 Moravský Krumlov 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
zřizovací listiny, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.   

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a Smluvními ujednáními uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a 
dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP, ZPP a Smluvní ujednání tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.  

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 
a) katastrální území města Moravský Krumlov 
b) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky. 

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným v článku 
V.  
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 
normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě. 

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.   

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 3 - 

Článek 2 – Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM NEBEZPEČÍM 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 

1.1. POJIŠTĚNÍ VĚCI 

Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné hodnoty 
cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá nebo převzal na základě smlouvy, se stanovuje jako nová cena. 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 bodu 1 a 2b) DPPAR MP 1/16. 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu článku 3 bodu 2a) DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním a 
odcizení pojištěné věci loupeží). 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu pojistného nebezpečí prostá krádež.  

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku. 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku atmosférických srážek v rozsahu ujednání ENH6 uvedeném v příloze č. 2. 

Poškození fasády budov živočichy v rozsahu ujednání ENH3 uvedeném v příloze č. 2. 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé graffiti. 

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v článku 5, bodu 4, písm. a) 
až h) DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí; z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel 
poskytne pojistné plnění na pojištěné elektronice pouze do stáří 5 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 8 let a na 
pojištěném stacionárním stroji do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu nebo 
generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPPAR MP 1/16 
čl. 5 bod 1 písm. l vztahuje na škody způsobené zvířaty. 

Předměty pojištění, pojistné částky, specifické spoluúčasti 

p.
č. 

předmět pojištění pojistná částka 
poznámka 

(např. specifikace předmětu 
pojištění, specifická spoluúčast, 
pojištění na časovou cenu apod.) 

místo pojištění 
dle čl. 1 bodu 7 

1.   soubor vlastních a cizích nemovitostí dle definice 
EPD8 uvedené v příloze č. 2  

2.016.000.000,- Kč  
a), b) 

2.   soubor vlastních a cizích staveb vč. staveních 
součástí dle definice EPD9 uvedené v příloze č. 2 

15.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. a), b) 

3.  soubor uměleckých děl  17.230.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na jinou cenu (dle 
znaleckého posudku). a), b) 

4.   soubor věcí movitých (vlastních i cizích) a zásob 
vč. dopravních prostředků bez RZ dle definice 
EPD10 uvedené v příloze č. 2  

60.000.000,- Kč  

a), b) 
5.   soubor zásob vlastních a cizích 6.000.000,- Kč  a), b) 
6.  soubor cennosti, peníze 250.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 
7.  soubor uměleckých předmětů a staveb 1.000.000,-Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 
8.  soubor zasklených skel dle EGS1 a EGS2 uvedené 

v příloze č. 2 
500.000,- Kč   

a), b) 
9.  soubor vlastní i cizí stacionární i mobilní 

elektroniky dle účetní evidence  
500.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. 
a), b), pro 

mobilní 
elektroniku 

území Evropy 
10.  soubor vlastních i cizích stacionárních i mobilních 

strojů (včetně ručního nářadí) dle účetní evidence 
500.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 
11.   náklady na obnovu dat a dokumentace dle EPD15 

uvedené v příloze č. 2 
1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 4 - 

12.  náklady na dokumentaci a likvidaci PU dle EGE5 
uvedené v příloze č. 2 

5.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. a), b) 

13.  náklady na opravu nebo renovaci uměleckých 
částí movitých věcí nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí dle EPD12 uvedené v příloze 
č. 2 

1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

a), b) 
14.  náklady na mimořádnou spotřebu vody dle ENH10 

uvedené v příloze č. 2 
500.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 
15.  zachraňovací náklady 50.000.000,- Kč Sublimit v rámci 

celkové PČ a), b) 
16.  náklady na výměnu zámků po vloupání dle ECR6  500.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko. a), b) 
17.   náklady na demolici, hašení dle EPD11 uvedené 

v příloze č. 2 
100.000.000,- Kč Sublimit v rámci 

celkové PČ a), b) 
18.  vícenáklady pro elektroniku a strojní zařízení dle 

EMB6 uvedené v příloze č. 2 
100.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko a), b) 
19.  vyměnitelné části stroje dle EMB7 uvedené 

v příloze č. 2 
100.000,- Kč Pojištění se sjednává 

na 1. riziko a), b) 
20.  náklady na dočasné ubytování po pojistné 

události dle ujednání v článku 5 pojistné smlouvy 
500.000,- Kč 

 
Roční limit plnění 
50.000,- Kč – sublimit 
pojistného plnění pro 
jednu bytovou 
jednotku. a), b) 

21.  soubor porostů a travnatých ploch dle ujednání 
v článku 5 pojistné smlouvy 

200.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 
Pojištění se sjednává 
pouze pro pojistná 
nebezpečí požár, 
vichřice a 
vandalismus. 
Spoluúčast 10 %, min. 
5.000,- a) 

22.  Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty – mobiliář na 
základě smluv o nájmu movitých věcí mimo NPÚ 
mezi pojistníkem a Národním památkovým 
ústavem, státní příspěvkovou organizací (nábytek, 
obrazy, knihy) 

6.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na jinou cenu (dle 
znaleckého posudku). 

a), b) 
  
Ujednává se, že předmětem pojištění je také koupaliště s provozně technickým zázemím, technologiemi a přilehlými 
stavbami včetně příslušenství. 

Ujednává se, že předmětem pojištění je i budova ZŠ Klášterní 134 včetně nadstavby a budova ZŠ Ivančická 218. 

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál – 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných 
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků. 

Pro mobilní elektroniku se ujednává územní rozsah Evropa. 

Ujednává se následující způsob zabezpečení pro odcizení strojů a elektroniky z uzavřeného prostoru nebo z vozidla: 
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné 
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky:  

• v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a všechna instalovaná 
zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu se považuje za zabezpečené, 
pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na ložném prostoru vozidla zcela zakrytém 
plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem;  

• škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin; 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D18 k PS 0024206300 - aktualizační

- 5 -

• obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.
Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v garáži
nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém prostoru, který není volně přístupný.

Stáří strojů a elektronických zařízení se řídí doložkou EMB4 a EEE1.

Ujednání o elektronických součástech strojních zařízení se řídí doložkou EMB3.

Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový Valtra N-134S2, VIN YK5N134H0HS038022 vč. vážecího stroje Pfanzelt L14
VIN 19492.

Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový KIOTI RX 7320PC,

Odchylně od článku 5 bod 1 písm. p) DPPAR MP 1/16 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku povodně a záplavy
na silnicích, mostech, cestách, opěrných zdech, veřejném osvětlení a dopravním značení na katastrálním území města
Moravský Krumlov, za předpokladu, že jsou zahrnuty do pojistné částky. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem
pojistného plnění ve výši 2.000.000,- Kč.

1.1.1. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který
odpovídá způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události dle „limitů plnění a způsobů
zabezpečení“ uvedených v příloze č. 5.

1.2. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU

Pojištění přerušení provozu se v souladu s článkem 2, bodem 3 DPPAR MP 1/16 sjednává pro níže uvedené předměty
pojištění.

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí dle článku 3 bodu 1 DPPAR MP 1/16 vyjma škod vzniklých v důsledku
pojistných nebezpečí uvedených v článku 5, bodu 4 DPPAR MP 1/16.

Pojištění se sjednává s dobou ručení 3 měsíců.

Předměty pojištění, pojistné částky

p.
č.

předmět pojištění
pojistná částka
pro sjednanou
dobu ručení

poznámka
(např. specifikace předmětu pojištění,

specifická spoluúčast apod.)

místo
pojištění
dle čl. 1
bodu 6

1. All-risk
ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by
nedošlo k přerušení provozu
stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně
vynakládat během trvání přerušení provozu

200.000,- Kč Limit plnění za dobu ručení.
Pojištění se vztahuje pouze
na ušlé nájemné.

a)

1.3. LIMITY PLNĚNÍ* A SPOLUÚČASTI** PRO POJIŠTĚNÍ VĚCI

Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin:

p.
č.

Pojistná nebezpečí

Roční limit plnění Poznámka Spoluúčast
pojištění věci

Spoluúčast
přerušení
provozu

1. Flexa nesjednává se 5.000,- Kč 48 hodin
2. Povodeň a záplava 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč 48 hodin
3. Povodeň a záplava – silnice, mosty, cesty,

opěrné zdi, veřejné osvětlení a dopravní
značení na katastrálním území města
Moravský Krumlov

2.000.000,- Kč 5.000,- Kč 48 hodin

4. Vichřice, krupobití, 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč 48 hodin
5. Zemětřesení, sesuv půdy 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč 48 hodin



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 6 - 

6.  Lavina (sesuv nebo zřícení sněhových 
lavin), tíha sněhu  

100.000.000,- Kč    5.000,- Kč 48 hodin  

7.   Únik kapaliny z technického zařízení 
(voda z vodovodu) včetně sprinklerů a 
klimatizace, přetlaku nebo zamrzání vody 

50.000.000,- Kč    5.000,- Kč 48 hodin  

8.  Zpětné vystoupání vody z kanalizace 1.000.000,- Kč  5.000,- Kč 48 hodin  
9.   Náraz vozidla (dopravního prostředku) 100.000.000,- Kč  5.000,- Kč 48 hodin  
10.  Pád stromů, stožárů nebo jiných věcí 

(předmětů) 
100.000.000,- Kč  5.000,- Kč 48 hodin  

11.  Přepětí, nepřímý úder blesku dle ENH8 
uvedené v příloze č. 2 

1.000.000,- Kč  5.000,- Kč --- 

12.  Atmosférické srážky dle ENH6 uvedené 
v příloze č. 2 

1.000.000,- Kč  5.000,- Kč --- 

13.  Poškození pojištěného nemovitého 
majetku živočichy dle ENH13 uvedené 
v příloze č. 2  

500.000,- Kč  5.000,- Kč --- 

14.  Ostatní sjednaná nebezpečí výše 
neuvedená 

50.000.000,- Kč  5.000,- Kč --- 

15.  Stroje a strojní zařízení 500.000,- Kč Pojištění se 
sjednává na 
1. riziko 

10.000,- Kč --- 

16.  Mobilní a stacionární elektronika 500.000,- Kč Pojištění se 
sjednává na 
1. riziko 

Pro stacionární 
elektroniku 

10.000,- Kč, pro 
mobilní 

elektroniku 
5.000,-Kč 

--- 

17.  Vícenáklady pro elektroniku a strojní 
zařízení dle EMB6 uvedené v příloze č. 2 

100.000,- Kč Pojištění se 
sjednává na 
1. riziko 

Pro stacionární 
elektroniku a 

stroje 10.000,- 
Kč, pro mobilní 

elektroniku 
5.000,-Kč 

--- 

18.  Vyměnitelné části stroje dle EMB7 
uvedené v příloze č. 2 

100.000,- Kč Pojištění se 
sjednává na 
1. riziko 

Pro stacionární 
elektroniku a 

stroje 10.000,- 
Kč, pro mobilní 

elektroniku 
5.000,-Kč 

--- 

19.   Krádež vloupáním souboru věcí movitých 
(vlastních i cizích) 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

20.  Krádež vloupáním uměleckých předmětů, 
věcí kulturní hodnoty 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

21.  Krádež vloupáním nemovitostí, staveb a 
stavebních součástí 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

22.  Krádež vloupáním sbírky uměleckých děl  5.000.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

23.   Krádež vloupáním – cennosti, peníze 250.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 7 - 

24.  Krádež vloupáním – peníze v příruční 
pokladně dle ECR12 uvedené v příloze č. 
2   

30.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

25.   Přeprava cenností 100.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

26.   Prostá krádež dle ECR4 uvedené v příloze 
č. 2 

30.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

27.   Vandalismus - souboru věcí movitých 
(vlastních i cizích) 

1.000.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

28.  Vandalismus uměleckých předmětů, věcí 
kulturní hodnoty 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

29.  Vandalismus nemovitostí, staveb a 
stavebních součástí 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

30.  Vandalismus sbírky uměleckých děl  5.000.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

31.  Vandalismus – cennosti, peníze 250.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

32.  Vandalismus – peníze v příruční pokladně 
dle ECR12 uvedené v příloze č. 2   

30.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

33.  Vandalismus – porosty a travnaté plochy 200.000,- Kč 1.riziko 10 %, min. 
5.000,-Kč 

--- 

34.   Poškození malbou, rytím dle ECR3 
uvedené v příloze č. 2 (graffiti) 

500.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,- Kč --- 

35.  Odcizení – Soubor cizích věcí zvláštní 
hodnoty – mobiliář na základě smluv o 
nájmu movitých věcí mimo NPÚ mezi 
pojistníkem a Národním památkovým 
ústavem, státní příspěvkovou organizací 
(nábytek, obrazy, knihy) 

1.000.000,- Kč 1.riziko 5.000,- Kč --- 

36.  Vandalismus – Soubor cizích věcí zvláštní 
hodnoty – mobiliář na základě smluv o 
nájmu movitých věcí mimo NPÚ mezi 
pojistníkem a Národním památkovým 
ústavem, státní příspěvkovou organizací 
(nábytek, obrazy, knihy) 

1.000.000,- Kč 1.riziko 5.000,- Kč --- 

 Místa pojištění    --- 
37.   Škody vzniklé na nespecifikovaných po 

právu užívaných místech pojištění na 
území České republiky 

2.000.000,- Kč Limit 
pojistného 
plnění  

5.000,-Kč --- 

* Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více limitů plnění, uplatní se vždy nejnižší ze sjednaných limitů. 
** Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více spoluúčastí, uplatní se vždy nejvyšší z nich. Pokud však dojde k pojistné události 
na více předmětech pojištění, neuplatní se nejvyšší spoluúčast v případech, kdy je pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí pro každý 
předmět pojištění zvlášť. 

Definice uzavřeného prostoru se řídí doložkou ECR8. 

Pro kamerové systémy a stavební součásti se ujednává zabezpečení dle ECR10. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 8 - 

Ujednává se, že předmětem pojištění je také koupaliště s provozně technickým zázemím, technologiemi a přilehlými 
stavbami včetně příslušenství. 

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál – 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných 
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků. 

2. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16. 
Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1/16. 

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že přeprava nákladu bude provedena motorovým vozidlem, které 
nemusí být jmenovitě uvedeno v pojistné smlouvě, a které nemusí být ve vlastnictví pojištěného vč. případů přepravy 
smluvním dopravcem. 

Za vlastní vozidlo bude považováno jakékoliv vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka. 
Místo pojištění: Geografické území Evropy 
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Sjednává se na limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události. 

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit 
zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.  

Odchylně od čl. 5, bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává následující způsob zabezpečení: 
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění 
jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky:   
Za uzavřený prostor se považuje i vnitřní prostor vozidla a i za překonání překážky v souvislosti s odcizením se považuje 
viditelné poškození vozidla dokumentované PČR. 
Při odstavení vozidla mezi 22 a 6 hodinou se ujednává, že plnění bude poskytnuto v plné výši limitu pouze v případě, že 
vozidlo bylo odstaveno v uzavřené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 
Pro případ odcizení nákladu, ke kterému došlo mezi 22 a 6 hodinou z vozidla, které bylo odstaveno na nehlídaném 
parkovišti nebo mimo uzavřenou garáž, se sjednává limit pojistného plnění ve výši 50.000Kč na jednu pojistnou událost. 

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
škodu, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými 
podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD 1/16) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP P 1/16) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV P 
1/16) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 ( dále jen ZPPSOC) 

3.1. Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované 
v DPPOP P 1/16 a ZPPVV P 1/16, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností uvedenou ve   zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 9 - 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 
činnosti 

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud 
slouží k výkonu činnosti pojištěného. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na 
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.  
V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v 
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při 
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 
V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 
regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení 
na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit majetkovou újmu na 
jmění, která vznikla jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním včetně následné finanční újmy 
z toho vyplývající. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
způsobenou v souvislosti s pořádáním akcí (včetně aktivních účastníků). 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost studenta/žáka zařízení školského typu za újmu 
způsobenou jakékoliv třetí osobě při praktickém vyučování u právnické nebo fyzické osoby anebo v 
přímé souvislosti s ním, za kterou odpovídá podle platných právních předpisů. Pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou žáku/studentu, ke které 
došlo při praktickém vyučování u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ním, příp. k této škodě došlo 
v souvislosti s jeho účastí na zájmovém vzdělávání. 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti i odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává, že 
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události došlo v době trvání 
pojištění. Dalším předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo 
vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 6.4.2011, a škodní událost nebo 
její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění.    

Pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává s jedním limitem plnění. 
Limit pojistného plnění činí……………………………..30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši …………….1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Pojištění regresů se sjednává bez spoluúčasti.  
Územní platnost pojištění: Česká republika 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

3.2. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 10 - 

usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z  toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Odchylně od článku 12, bodu 1, písmene c) VPPOD se pojištění dle tohoto odstavce vztahuje také na odpovědnost 
za škodu způsobenou třetí osobě spočívající v pokutě či penále, které bylo uloženo oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ........... 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .....................1.000,-Kč   
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, 
oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, 
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání 
přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci. 

Roční sublimit pojistného plnění činí .............500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .................. 1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, 
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání 
přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle. 

Roční sublimit pojistného plnění činí .................500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .......................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ...................... 1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.6. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 11 - 

V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 

Pojištění se vztahuje  na majetkovou újmu  zaměstnanců, studentů a návštěvníků včetně věcí studentů 
ubytovaných na koleji. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ...............5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ...........................500,-Kč. 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

3.7. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady 
vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ...............30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.8. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu 
při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních 
nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, 
vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí .................5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou  
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast; 
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu; 
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného. 
Roční sublimit pojistného plnění činí ..............1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .......................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.10. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost   
nahradit újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného hasičského sboru. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.11. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu 
služby. 

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem směřujícím 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 12 - 

k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo 
služební zbraně. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .......................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.12. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému újmu 
způsobenou činností školských, kulturních, sociálních nebo jiných organizací, jejichž zřizovatelem je pojistník. 
Újma je hrazena v rozsahu specifikovaném v DPPOP a ZPPVV.  

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, žákům nebo 
studentům při teoretickém nebo praktickém vyučování, výchově mimo vyučování, školních akcích a výletech nebo 
v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .......................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

3.13. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem        
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě 
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.14. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost   
nahradit újmu vzniklou při poskytování sociálních služeb v rozsahu dle článku 3 ZPPSOC. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.15. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů.  
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na 
pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.   

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.16. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty, 
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou 
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s 
pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu 
veřejné funkce. 
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 13 - 

poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se však 
nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.  
Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události došlo v době trvání pojištění a nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;  
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných 
zakázek.  
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené 
při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady 
města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000, Kč na 
jednu pojistnou událost v průběhu pojistného roku. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.). 

Roční sublimit pojistného plnění činí ............5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .....................1.000,-Kč 
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ….500Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.18. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost   
nahradit újmu vzniklou pozvolna působícími vlivy (např. působení teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů). 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

3.19. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které 
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje 
rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního stroje.  

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 
Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma způsobena 
a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném motoristickém závodu. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..............1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........................1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

Článek 3. Hlášení škodných událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu: 

Eurovalley s.r.o. 
Příkop 6 

nebo 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D18 k PS 0024206300 - aktualizační

- 14 -

602 00 Brno OLPU MO
P.O.BOX 28

Článek 4. Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg,
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů,
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek 5. Výklady pojmů a smluvní ujednání

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

OBECNÉ:

Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu
pojistného roku.
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a
parcelního čísla.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou sublimity plnění
sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce.

POJIŠTĚNÍ MAJETKU:



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 15 - 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Prostou krádeží krádež, při které nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události je nezbytné šetření Policie ČR. 
Vandalismem úmyslné poškození či zničení předmětu pojištění. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Sdruženým živlem (sdruženým živelním pojistným nebezpečím) pojistná nebezpečí: flexa, vichřice, tíha sněhu a námrazy, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, sesuv nebo zřícení sněhových lavin, 
sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, vichřice, krupobití, zemětřesení, povodeň, záplava, únik kapaliny z technických 
zařízení. 
Ostatními živelními pojistnými nebezpečími sdružený živel vyjma: flexa, vichřice, krupobití, zemětřesení, povodeň a 
záplava. 
Flexou požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části. 

Porosty se rozumí zejména dřeviny, křoviny a traviny včetně trávníků, které jsou zasazeny za účelem vytvoření okrasné 
zahrady a pro jejichž pěstování je vhodné středoevropské klima. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné 
plnění jen tehdy, když dojde k takovému poškození pojištěného porostu v rozsahu sjednaných pojistných nebezpečí, které 
má za následek úplné zničení porostu. Pojistným plněním je hodnota zničené dřeviny nebo křoviny v základním vzrůstu 
určeném k zasazení. Pojištění se nevztahuje na plodiny a terénní úpravy. 

Náklady na dočasné ubytování po pojistné události: 
Pokud pojistná událost znemožnila řádné užívání bytu (např. z hygienických nebo zdravotních důvodů), pojistitel uhradí 
účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování nájemníků/vlastníků bytů. Za náhradní ubytování se rozumí ubytování 
obdobného charakteru a obdobné cenové relace v blízkosti místa pojištění. Pojištění se dále vztahuje na náklady 
vynaložené na dočasné přestěhování do vlastní nebo zapůjčené rekreační nemovitosti nebo jiného typu ubytování, za 
které není pojistníkem vyžadována úhrada nájemného. Pojistitel však nehradí zajištění náhradních nebytových prostor, 
které byly postiženy pojistnou událostí. 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI: 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 

uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 
o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 

v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a 
podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady. 

Článek 6. Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 
1. Pojištění proti všem nebezpečím ..................................................................................................... 1.160.332,- Kč 
2. Pojištění nákladu ................................................................................................................................... 17.500,- Kč 
3. Pojištění odpovědnosti ....................................................................................................................... 372.408,- Kč 
Celkové roční pojistné činí .............................................................................................................. 1.550.240,- Kč 

Sleva obchodní ve výši 25%   ............................................................................................................... 387.560,- Kč 
Sleva za dlouhodobost ve výši 15%   ................................................................................................... 232.536,- Kč 

Celkové roční pojistné po slevách činí ................................................................................................ 930.144,- Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D18 k PS 0024206300 - aktualizační

- 16 -

2. Platby budou hrazeny pojištěným na účet zplnomocněného makléře Eurovalley, s.r.o., Příkop 838/6, Zábrdovice, 602
00 Brno-střed, IČ: 29368325, na základě jím vystavené faktury se splatností 21 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné
se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-li placena
prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléř
(číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za následující čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: částka:
01.01.2023 232.536,- Kč
01.04.2023 232.536,- Kč
01.07.2023 232.536,- Kč
01.10.2023 232.536,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 1.1., 1.4., 1.7., 1.10.
každého roku.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Počátek účinnosti tohoto dodatku: 1. 1. 2023
Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu určitou.
Pojištění vzniká dne: 01.01.2020
Pojištění se sjednává do: 31.12.2023

Po uplynutí pojistné doby se pojištění prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně
druhému účastníku smlouvy, nejméně 3 měsíce před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy.

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od
příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Nebude-li výše škodného průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 30 %, vyplatí pojistitel bonifikaci
takto:

Škodný průběh do 0 % výše bonifikace 30 %
do 5 % 25 %

do 10 % 20 %
do 20 % 10 %
do 30 % 0 %

Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 30 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce
následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce.
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného pojistného
roku vyhodnotí škodný průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikaci
pojistníkovi jednorázově poukáže.

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodný průběh za uplynulý pojistný
rok bude zvýšen v důsledku:

- pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 17 - 

- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení bonifikace 
Pojistník souhlasí s tím, že od pojistného plnění bude odečtena částka ve výši přeplacené bonifikace. 

4. Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistník před uplynutím sjednané doby platnosti pojistné smlouvy, je pojistník povinen 
doplatit pojistiteli rozdíl pojistného odpovídající slevě poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, a to od jeho počátku. 
Nárok na vrácení poskytnuté slevy za sjednanou dobu pojištění má pojistitel i v případech, že pojištění zanikne 
z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění a změny vlastníka. 

5. Makléřská doložka 
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře Eurovalley, s.r.o. IČ: 29368325 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto 
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran 
partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 4 této pojistné smlouvy.  

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 19 stran a 5 příloh. 

7. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. Aktuální 
podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitele. 

8. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

9. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

10. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

11. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D18 k PS 0024206300 - aktualizační 

- 18 - 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb  může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

12. ZM dne 19.12.2022 schválilo Dodatek č.18 k Pojistné smlouvě č: 0024206300 uzavřené subjektem : ČPP a.s., Vienna 
Group, se sídlem: Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, IČ: 63998530 v předloženém znění, a to s účinností od 1.1. 2023 
a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D18 k PS 0024206300 - aktualizační

- 19 -

13. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného – beze změny, není přiloženo
2. VPP, DPP, ZPP a Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy – beze změny, není přiloženo
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění – beze změny, není přiloženo
4. Plná moc makléře – beze změny, není přiloženo
5. limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky – beze změny, není přiloženo


